
 

 

Gökteki 
Babamla 

Konuşuyorum 
 
 

 
 

 
 
  

7 

? 
Kral, cumhurbaşkanı veya bunun gibi 

yüksek mevkilerde bulunan kişilerin 

huzuruna istediğimiz anda çıkabiliyor 

muyuz? Genelde birinin mevkii ne kadar 

yüksekse, kendisiyle görüşebilmek de o 

kadar zordur. Oysa Tanrı yücelerin 

yücesidir! İmanlının O’nun huzuruna 

çıkıp O’nunla dua yoluyla görüşmesi 
nasıl bir olaydır? 

! 
Bu çalışmada, dua adını verdiğimiz, 

Tanrı’yla yapılan görüşmede nasıl ve 

neler konuşulduğunu öğrenecek, daha 

derin ve yararlı bir şekilde dua etmeye 
hazır olacaksınız. 

Bu bölümde Eski Antlaşma kullanılmaktadır! 
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Yüce Tanrı’nın Huzuruna Çıkılır mı? 
1. Dua ettiğimiz Tanrı nasıl bir mevkidedir? 1. Timoteos 6:15-16’da Tanrı’nın 

bulunduğu mevki nasıl tarif ediliyor?  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

2. Böylesine kutsal ve görkemli olan Tanrı’nın huzuruna çıkmaya gerçekten 
hakkımız var mı? Aşağıdaki ayetlere göre imanlının Kutsal Tanrı’nın huzuruna 
çıkma cesareti nelerden kaynaklanıyor? 

 İbraniler 10:19-20, yüce Tanrı’nın kutsal huzuruna girmeye “cesaretimiz 
vardır” diyor. Burada okuduğumuz ayete göre, bu cesareti neye 

borçluyuz? 
 

 
 
 

 
 

 
 İbraniler 4:14-16’da, Tanrı’nın tahtına yaklaşmakta bizi cesaretlendiren bir 

başka neden açıklanmaktadır. Bu ayette söz edilen cesaret kaynağımız 

nedir? 
 

 
 
 

 
 

 
 
Mesih’in kanı bizi arındırdı. Tanrı’nın huzurunda Mesih 

bizim için aracılık yapmaktadır. Evet, Mesih sayesinde 
kutsal Tanrı’nın huzuruna girmeye cesaretimiz var! 

 

Hamdolsun, Tanrı’yla görüşebiliriz! Ama 
görüştüğümüz zaman O’nunla nasıl ve 

neler konuşmalıyız? 
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Kime Dua Ediyoruz? 
Biriyle görüştüğümüz zaman, tavrımızı kiminle konuştuğumuza göre ayarlarız. 
Eski bir dostla rahat, samimi bir tavırla konuşulur. Patron veya öğretmenle 

konuşurken daha resmi bir tavır takınılır. Tanrı’yla konuşurken tavrımız nasıl 
olmalıdır? Bunu anlayabilmek için, kiminle konuştuğumuzun farkında olmalıyız. 
 

Matta 7:7-11’de, İsa Mesih dua ettiğimiz Tanrı’yı kimlerle karşılaştırdı ve bu yolla 
Tanrı’nın hangi niteliklerine dikkat çekmekteydi? 

 
Dünyadaki babalar, İsa’nın deyişine göre, “kötü yüreklidir”. Yine de kendi 
çocuklarının ihtiyaçlarını gidermeyi bilirler. Dünyadaki babalar bazen sert veya 

umursamaz olabilirler. Gökteki Babamız ise, öyle değildir. O, bizi kusursuzca 
sever; her zaman bizimle ilgilenmeye hazır olan mükemmel bir Baba’dır! Küçük 

bir çocuk babasına, “Seninle konuşabilir miyim?” diye sorunca, aşağıdaki 
cevapları neden almayacaktır? 
 

 
 

Baba-çocuk gibi yakın bir ilişki resmiyete dayalı değildir. Kurtulduğumuz zaman, 

Tanrı göksel Babamız oldu. Dua da, böyle samimi bir ilişki içinde cereyan ettiği 
için abdest, fiziksel vaziyet, bulunduğumuz yer, dua ettiğimiz saat, kullandığımız 
tabirler gibi görünüşe dair eylemlerin önemi yoktur. Bunların aksine, göksel bir 

Baba olarak Tanrı içimize, yüreğimize bakmaktadır. Dua ederken şunlara 
inanmalıyız: 

Saygı: “Babam çok yücedir!” 

Bağımlılık: “Babama muhtacım!” 

İçtenlik: “Babamla samimi konuşabilirim.” 

Güven: “Babam doğru olanı yapar.” 

Babacığım, seninle 

konuşabilir miyim? 

“Bugün olmaz, kızım. 

Mesai saati bitti.” 

“Oğlum, bir dilekçe yaz 

ve yarın gel.” 

“Kusura bakma, kızım. Programım 

dopdolu. Ancak önümüzdeki 

hafta için bir randevu 

verebilirim.” 

Resim Kaynakları: Saat: dzz; http://www.morguefile.com; Dilekçe: C. Biberci; Takvim: © http://iStockphoto.com/zstigler; Çizim: Amy Ohler 
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Babama Neler Verebilirim? 
Göksel Babamızla görüştüğümüz zaman, neler yapacağız? Önce, Babamıza bazı 
vereceğimiz şeyler olacak. Aşağıdaki ayetlere bakılırsa, Tanrı’nın huzuruna 

çıktığımız zaman O’na neleri vermeye hazır olmalıyız? 
 
1. Kral Davut, Mezmur 145:1-2’deki duasında Tanrı’ya ne verdi? 

 
Davut, Tanrı’ya __________________ sundu. 

 
 

2. Mezmur 150:2’ye göre, Rab’be neler için hamdedebiliriz? 

 
 

 
 
 

 
 

3. Mezmur 107:8’e göre, dua ettiğimiz zaman, Göksel Babamıza bir başka 
verebileceğimiz ne vardır? 

 
Rab’be ______________ vermeliyiz. 

 

 
4. Mezmur 32:5’te, Davut’un hayatında duanın önemli bir yönünü daha görürüz: 

 
Davut, dua sırasında günahlarını _____________________ etti. 

 

 
Küçük bir çocuk kendi babasının yanına nasıl gidiyorsa, biz de Tanrı’nın huzuruna 

öyle serbestçe çıkabiliriz. Bunun yanı sıra, Tanrı’nın huzurundayken çocukça 
değil, Baba’nın büyüklüğünü ve amaçlarını anlayan olgun evlatlar gibi 
davranmalıyız. Evreni yaratan ve varlığını sürdüren yüce Egemen’in önündeyiz. 

O’na hayranlık duyulan Rab’dir! İhtiyaçlarımızı sağlayan Rab’bin önünde 
minnettarız! En Kutsal Olan’ın huzurunda hiçbir günaha göz yumulamaz, bu 

günahlar itiraf edilir! Gökteki Babamıza... 
 

Övgüler sunmalıyız, tüm yaptıkları ve görkemli nitelikleri için; 

Şükürler sunmalıyız, verdiği geçici ve sonsuz bereketler için; 

Günahlarımızı itiraf etmeliyiz, çünkü O kutsaldır. 
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Babam Bana Neler Vermek İstiyor? 
Dua ettiğimizde Göksel Babamıza verdiklerimiz olduğu gibi, aldıklarımız da olur. 
Tanrımız iyi şeyleri vermeyi sever. Nitekim İncil’de “Her nimet, her mükemmel 

armağan yukarıdan, kendisinde değişkenlik ya da döneklik gölgesi olmayan 
Işıklar Babası’ndan gelir” yazılıdır (Yakup 1:17).  Ama Tanrı dilememizi ister. 
İncil, “Elde edemiyorsunuz, çünkü Tanrı’dan dilemiyorsunuz” der (Yakup 4:2). 

Aşağıdaki ayetleri inceleyerek, Tanrı’nın dilediğimiz zaman bize vermek istediği 
bazı bereketleri yazınız. 

 
1. Filipililer 4:6-7 
 

 
 

 
2. Matta 6:11 
 

 
 

 
3. Yakup 1:5 

 
 
 

 
4. Koloseliler 1:10-12 

 
 
 

 
5. Efesliler 6:19 

 
 
 

 
Yukarıdaki ayetlerde görüldüğü gibi, 

dualarımıza cevap olarak Gökteki Babamız 
gündelik fiziksel ihtiyaçlarımızı 
karşılamaya hazırdır. Ayrıca, huzursuz edici 

sorunlarla karşı karşıyayken konu komşuya 
dert yanıp endişelenmenin yerine artık dua 

etmeliyiz. Böylece esenlik ve hikmet gibi 
manevi bereketleri Rabbimiz’den temin 
edebiliriz. Ama kişisel ihtiyaç ve 

huzurumuzun ötesinde duanın, ruhsal ilerlemeyi sağlamada önemli bir rolü 
vardır. İncil’de kaydedilen dualarına baktığımızda Pavlus’un, hizmet ettiği imanlı 

toplulukları için dua ederken, özellikle imanlıların anlayış, sevgi, ümit, sevinç, 
sabır, verimlilik ve kutsallık gibi konularda ilerlemeleri için Tanrı’ya yalvardığını 
görürüz. Pavlus’un ettiği bazı duaları, İncil’in Efesliler 1:15-20; 3:14-18, 

Koloseliler 1:10-12 ve Filipililer 1:9-11 bölümlerinde okuyabilirsiniz. 

 

“Duam şu ki, sevginiz, bilgi ve 
her tür sezgiyle durmadan 

artsın. Öyle ki, üstün 
değerleri ayırt edebilesiniz ve 

böylece Tanrı’nın yüceltilip 
övülmesi için İsa Mesih 

aracılığıyla gelen doğruluk 
meyvesiyle dolarak Mesih’in 

gününde saf ve kusursuz 
olasınız.” (Filipililer 1:9-11) 

Çizim: Amy Ohler 



 

 

6 

Tanrı’dan bir istekte bulunduğumuz zaman, sadece kendi ihtiyaçlarımızın 
karşılanması ve büyüyüp teşvik almamız için mi dua edeceğiz? Aşağıdaki 

ayetlere göre, kimler için dua etmeliyiz? 
 

1. Efesliler 6:18 
 
 

 
 

2. 1. Timoteos 2:1-2 
 
 

 
 

 

Babamız Nasıl Dua Etmemizi İster? 
Yukarıda görünüşte yaptıklarımızın değil, yüreğimizin Gökteki Babamız için önem 
taşıdığını söylemiştik. Kutsal Kitap’taki bilgilere göre, dua ederken ki tutumumuz 

ve anlayışımız, dualarımızın etkili olup olamayacağını önemli derecede etkiler. 
Aşağıda dualarımızı etkili kılan bazı noktalara bakalım. 

 
1. Aşağıdaki ayetlere göre dualarımıza engel oluşturan bazı durumlar nelerdir? 

 Yakup 4:1-3 

 
 

 
 

 Mezmur 66:18 

 
 

 
 

 1. Petrus 3:7 

 
 

 
 

Bu ayetlerden anlaşılıyor ki, Tanrı’nın huzuruna çıktığımızda sadece 

dualarımızı değil, yaşantımızın tümünü Tanrı’ya sunuyoruz. Göksel Babamızın 
önem verdiği şeylere biz de önem veriyorsak, o zaman dualarımız etkili olur. 

Fakat hayatımızdaki günahları görmezden gelip Tanrı’nın isteğini hafife 
alıyorsak, o zaman dualarımız etkisiz kalacaktır. 

 

2. 1. Yuhanna 5:14-15’e göre, Tanrı’nın dileklerimizi yerine getireceğinden nasıl 
emin olabiliriz? 
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Dileklerimizin Tanrı’nın isteğine uygun olup olmadığını nasıl bilebiliriz? En 
başta Tanrı’nın bize isteğini açıkladığı Kutsal Kitap’ı okumakla çeşitli 

konularda Tanrı’nın isteklerinin neler olduğunu öğrenebiliriz. İmanlı olarak 
olgunlaşmamıza büyük katkısı olan Tanrı’nın sözü, etkili bir şekilde dua 

etmemize de yardım eder. 
 
3. Yuhanna 16:24’e göre, nasıl dua etmeliyiz? 

 
 

 
 
 

 

Niçin “İsa’nın Adıyla” Dua Ederiz? 
Dua ettiğimiz zaman sihirli sözler kullanmayız. Dua ederken belirli tabirler 

kullansak da kullanmasak da dualarımızın etkisi aynıdır. Dua ettiğimiz 
zaman, kullandığımız sözlerden ziyade, Tanrı tavır ve niyetimize bakar. 

Durum böyleyken, Mesih imanlılarının dualarının sonunda “İsa’nın 
adıyla” sözü neden yer almaktadır?  

Birinin adı, o kişiyi temsil eder. Görevli biri, “patronun adına” bankaya 

gidip para çekebilir. Görevli bunu yaptığı 
zaman, patronun güveni, yatırdığı para ve 

verdiği yetki sayesinde o parayı alabilir. 
Görevli parayı kendi adına değil, patronun 
verdiği yetkiyle o parayı çeker. 

Dua ettiğimiz zaman, İsa Mesih aracılığıyla 
Tanrı’ya geliyoruz. Kendi iyiliklerimize 

dayanarak Tanrı’dan bir şey istemeye 
hakkımız yoktur. Çarmıhta akıttığı kanıyla 
bizi arındıran, dirilip şu anda Baba’nın 

önünde bizim için aracılık yapan Rab İsa 
sayesinde Tanrı’dan dilemeye hakkımız var. 

Bu gerçeklerin bilincinde dua ettiğimiz 
sürece, O’nun adıyla dua ederken “İsa’nın 

adıyla” ifadesini kullanmamız törensel bir 
kalıp değildir; İsa sayesinde Tanrı’nın 
huzuruna girip dua edebildiğimizin bir 

göstergesidir. 
 

 
4. Matta 21:22’ye göre, dileklerimizin yerine 

gelmesi için nasıl dua etmemiz gereklidir? 

 
 

 
 

Yakup 1:6-8’de şüpheyle dua eden kişi neye benzer? Sizce, bu ayetler etkili 

duada imanın rolünü anlamamıza nasıl yardım eder? 
 

İsa’nın isminde, amin! 

Çizim: Amy Ohler 
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5. Luka 18:1-8 ayetlerinde İsa duayla ilgili bir benzetme anlatır. 

• Bu kısmın birinci ayetine göre, Rab İsa bu benzetmeyi hangi amaçla 
anlattı? 

 
 
 

 
• Bu benzetmeden etkili dua hakkında neler öğrenebiliriz? 

 
 
 

 
Yukarıda incelediğimiz ayetlere bakarak, Tanrı’dan etkili bir şekilde dilekte 

bulunmamızı sağlayan noktaları şöyle özetleyebiliriz: 
 

 

 Etkili Duanın Sağlam Temelidir 
 

 
 

George Mueller: Etkili Dua Etmeyi Öğrenen Bir İmanlı 

George Mueller, Tanrı’nın sadece Kutsal Kitap’ın sayfaları içinde değil, her 
nesilde insanlara güvenilirliği ve mucizevi gücünü göstermeye hazır 

olduğunu ispatlamak isteyen bir imanlıydı. 19. yüzyılın başlarında 
Almanya’da doğan Mueller henüz yirmi yaşlarındayken Müjde’yi yaymak 
amacıyla İngiltere’ye göç etti. Oldukça işlek bir limana sahip olan Bristol 

kentine yerleşen Mueller bir imanlılar topluluğunda hizmet etmeye başladı. 
Rab için bu görevini sürdürürken, Mueller acı bir gerçeğin farkına vardı: 

Kendilerine bakan bir başka kurum olmadığı için Bristol kentinin yetimleri, 
deliler ve mahkûmlarla birlikte ıslah evine kapatılıyorlardı! Üstelik tek 
suçları kimsesiz ve parasız olmaktı. 

“Bu yetimler için bir şeyler yapılmalı! Onlara temiz evler ve giysiler 
verilmeli! Üstelik böyle gençken birinin onlara iyi bir eğitim sağlayıp 

Tanrı’nın sevgisini anlatması lazım!” diyen Mueller’e, “Ama paramız yok. 
Bu yetimleri üstlenmek büyük bir sorumsuzluk olur!” gibi cevaplar verildi. 

Mueller yetimlerin acı durumu kadar, imanlıların kıt imanından 
etkilenmişti. Ve soluk kesici bir karar verdi: İhtiyaçlarını kimseye 
bildirmeden, sadece ve sadece Tanrı’dan dileyerek bir yetimler yurdu 

kuracaktı!  
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Bir pazar sabahı Mueller herhangi bir istekte bulunmadan, imanlıların 

topluluğuna bir yetimler yurdu kuracağına dair bir açıklama yaptı. Ondan 
sonra gereken para, personel ve malzemelerin sağlanmasını Tanrı’dan 

dilemeye koyuldu. Mueller’in dualarına karşılık olarak gittikçe para 
bağışları, gerekli malzemeler ve gönüllü personel sağlandı ve 1836 yılının 
Mayıs ayında, kiralık bir evde 42 kişilik bir yetimler yurdu açıldı. İnsanların 

itirazlarına kulak asmadan Tanrı’nın bereketlerinin sınırsız olduğuna inanan 
Mueller giderek yetimlere olan hizmetlerini arttırdı. 1870 yılına kadar, 

Mueller’in “Büyük Macera” adını verdiği bu deneyin 
sonucu olarak beş binada 2000’den fazla yetime 
bakılıyordu. George Mueller, ihtiyaçlarını sadece 

Tanrı’ya bildirerek bu yetimlerin günlük yiyecek, 
giyecek ve eğitimini karşılamaktaydı. Defalarca 

son meteliğine kadar parasız kalan Mueller dua 
ederek Tanrı’nın isteklerini karşıladığına tanık 
oldu. Dualara Cevaplar ve Bristollu George Mueller 

adlı kitaplarda, Mueller’in binlerce duasına kesin 
cevaplar geldiği kayıtlıdır. George Mueller Tanrı’nın 

sadece Kutsal Kitap’ın sayfalarında değil, her 
nesilde duaya cevap vermeye hazır olan güçlü bir 

Rab olduğunu ispatlamıştı. 
 
 

Demek ki Rabbimiz yüce hikmetiyle, pek çok büyük işi dua yoluyla 
gerçekleştirmeye karar vermiştir. Duayla hiç tahmin etmediğimiz bereketler 

görebiliriz. Nitekim İncil’de “Doğru kişinin yalvarışı çok güçlü ve etkilidir” (Yakup 
5:16) denir. Kutsal Yazılardaki “Sürekli dua edin” (1. Selanikliler 5:17) sözleriyle, 
her konuda, her an dua etmemizin son derece yerinde bir davranış olduğu 

vurgulanmaktadır. Rabbimiz dua etmemizi emretti. Dualarımız dünyayı 
değiştirebilir. Dualarımız bizi de değiştirir. Duayla hiç tahmin etmediğimiz 

bereketler görebiliriz. Kardeşler, dua edelim! 
 

Uygulama 
Günlük olarak kendinizi duaya ayırmaya devam ediniz. Dua ederken Gökteki 

Babanıza övgü, şükür ve itiraflarınızı sunmayı unutmayınız. Ayrıca, düzenli ve 
etkili bir şekilde hem kendiniz hem de başkaları için Tanrı’dan dilekte 
bulunmayı öğrenmek amacıyla aşağıda üç dua konusu seçiniz. 

 

Kendi hayatımla ilgili olarak Tanrı’dan dileyeceğim bir dua konusu: 

 
 

 
 
Başkası için Tanrı’dan dileyeceğim bir dua konusu:  

 
 

Kaynak: http://www.georgemuller.org/ 
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Diğer bir dua konusu:  
 

 
 

 
Seçtiğiniz dua konularını kontrol ediniz. Bu dilekleriniz “Duanın Sağlam Temeli” 
olarak adlandırdığımız ilkelerde konuşulduğu gibi Tanrı’nın iradesine uygun 

mudur? Öyleyse, Rab cevap verinceye kadar dua ediniz! 
 

 
 
 

 
Ezberlemek için 

“Dileyin, size verilecek; arayın, bulacaksınız; kapıyı 

çalın, size açılacaktır. Çünkü her dileyen alır, 
arayan bulur, kapı çalana açılır.” 

Matta 7:7-8 



 

Öğrenci Yetiştiren İçin Çalışmanın Hedefleri 
 
Aşağıda bu çalışmanın olgunlaşma hedefine doğru ilerlemeyi temsil eden bir takım 

davranışlar sıralanır. Listelenen ayrıntılar tabii ki olası bütün olgunlaşma 
belirtilerini içermez, ama öğrencinin ilerlemesini değerlendirmek için size yararlı 
ölçütler sağlar. 

 

Hedef 
“Öğrenci, Kutsal Kitap’ın dua öğretisini anlar ve dua günlük hayatında her 

yönüyle alışkanlık haline gelir. 
 

Anlar 
 İmanlının neden Tanrı’nın huzuruna cesaretle gelebildiğini anlar. 

 Etkili duanın “sağlam temeli”ni anlar. 

 Mesih imanlısının neden “İsa adıyla” dua ettiğini anlar. 

 

Duyar 
 Dua ettiğinde, uzak veya umursamaz bir varlığa değil, kendisini çok seven 

göklerdeki Baba’ya yöneldiğini bilerek özgürce dua eder.  

 Sıkılmadan veya çekinmeden sesli olarak dua edebilir. 

 Sadece dileklerini değil, övgülerle şükürlerini Tanrı’ya sunmakta isteklidir. 

 

Uygular 
 Çalışmayı tamamlayıp Matta 7:7-8 ayetlerini ezbere okuyabilir. 

 Çalışmanın uygulama bölümünde önerildiği gibi, düzenli olarak en azından 
üç dileğini Tanrı’ya sunar ve Tanrı’dan cevap bekler. 

 Sıkıntıyla karşılaşınca dua etmeyi bilir. 

 
 

Çalışmaların kullanımı hakkında daha detaylı bilgi edinmek için  

Hristiyan Hayatın Temelleri – Kullanıcı Talimatları  

başlıklı dosyayı okuyunuz.  

 

Bu dosyaya şu adresten ulaşabilirsiniz: 

http://www.tanribilimhazinesi.com/index.php?konum=/calismalar/hht/hht_talimat 

 
 

http://www.tanribilimhazinesi.com/index.php?konum=/calismalar/hht/hht_talimat

